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Nr. 1 Datë, 22.012024 Vendim nr.1, datë, 22.1.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit, për muajin Dhjetor 2023, për klientët e lidhur në nivelin e Tensionit 35 KVˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23,datë, 

07.02.2024 

Nr.2 Datë, 22.012024 Vendim nr.2, datë, 22.1.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për miratimin e Metodologjisë së shpërndarjes së të 

ardhurave nga Kongjestioni ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovësˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 3 Datë, 22.012024 Vendim nr.3, datë, 22.1.2024 , ‟Mbi fillimin e  procedurës  për  miratimin  e “Procedurave Rezervë  për 

bashkimin  e  Tregut  të  energjisë  elektrike  të  ditës  në  avancë  Shqipëri –Kosovë ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23,datë, 

07.02.2024 

Nr. 4 Datë, 22.012024 Vendim nr.4,  datë, 22.1.2024 , ‟Mbi  kërkesën  për  shtyrje  të  afatit  të  Derogimit  të  shoqërisë “Kalisi 

Hydropower”sh.p.kˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 5 Datë, 22.012024 Vendim nr.5, datë,  22.1.2024 , ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Sang 1” sh.p.k,në veprimtarinë  e 

tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 6 Datë, 22.012024 Vendim nr.6, datë, 22.1.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 161, datë 17.6.2022, “Mbi 

licencimin e shoqërisë ‘Vokopola Energji’ sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC 

‘Vokopola 1’, me kapacitet të instaluar 274 KW, ‘Vokopola 2’, me kapacitet të instaluar 3104 KW, dhe ‘Vokopola 

3’, me kapacitet të instaluar 2297 kw, me kapacitet total të instaluar 5675 kw”, i ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 
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Nr. 7 Datë, 22.01.2024 Vendim nr. 07, datë, 22.01.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.299, datë 19.10.2023, 

Për dhënien e Autorizimit nga ERE shoqërisë “Truen” sh.p.k. për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e 

sajˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 33, datë, 

20.02.2024 

Nr.9 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 09, datë,  29.01.2 024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Energy Supplier” sh.p.k 

për heqjen e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.10 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 10, datë,  29.01.2024,  ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Energy Supplier” sh.p.k 

për heqjen e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.11 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 11, datë,  29.01.2024, ‟Mbi  zgjatjen  e  vendimmarrjes  së bordit të  ERE-s,  lidhur  me kërkesën  e  

shoqërisë  “Drini  Bulqize”  sh.p.k. për   licencim   në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.12 Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 12, datë 29.01.2024, ‟Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë “Drini Bulqizë ” sh.p.k. për  

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.33, datë, 

20.02.2024 

Nr. 13  Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 13, datë, 29.01.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr.217, datë 20.12.2019, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Elva 2001” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC 

“Mivas”, me kapacitet të instaluar 1940 kWˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 15  Datë, 06.02.2024 

 

Vendim nr. 15, datë, 06.02.2024, ‟Mbi  fillimin  e  procedurës  për  shqyrtimin  e  kërkesës  së  shoqërisë  

“IDI 2005” sh.p.k., për  licencim  në  veprimtarinë  e  prodhimit  të energjisë elektrike nga HEC “Arçova”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 
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Nr.16 Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 16, datë, 06.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Yildirim Energy Europe Albania” , sh.p.k. 

për dhënien  e  autorizimit  nga ERE për  ndryshimin  e ortakut që kontrollon interesat e sajˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 17  Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 17,  datë, 06.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Erseka Solar Park 1” sh.p.k. për marrjen e  

autorizimit  të  ERE-s,  për  vendosjen  e  kuotave  të  saj  si  kolateral, për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 19  Datë, 19.02.2024 Vendim nr. 19, datë, 19.02.2024, ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërise,  Korca Photovoltaic 

Park sh.p.k. dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të Lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shpërndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 57, datë, 

04.04.2024 

Nr. 20 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 20,  datë, 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërise ‟ Tren Sun System 

sh.p.kˮ, dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të Lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shpërndarjes sh.a 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr. 21  Datë, 19.02.2024 Vendim nr. 21,  datë, 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërisë “Sun Beat System” 

sh.p.k. dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shperndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr.22  Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 22, datë, 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërisë “NTSP” sh.p.k. dhe 

shoqërive Furnizuesi i Tregut të lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shperndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr. 23 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 23,  datë,  19.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k.  për licencim 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2024 

 

 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr. “Viktor Eftimiu”, 

1023, Tiranë | web: www.ere.gov.al            

   Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

 

4 

 

Nr.24 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 24,  datë,   19.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Cosmogral” sh.p.k.  për licencim në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

FletoreZyrtar

e 

menr.57,datë, 

04.04.2024 

Nr. 25 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 25,  datë,  22.02.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të prodhuar nga 

prodhuesit ekzistues me përparësi nga Burimet Fotovoltaike për vitin 2023ˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 26 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 26, datë, 22.02.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin Janar 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kVˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 27 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 27, datë, 22.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “EZ-5 Energy” sh.p.k. për lëshimin e garancisë së 

origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga impianti “Parku fotovoltaik EZ-5 Solar Park” 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 28 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 28, datë, 22.02.2024, ‟Mbi njohjen e licencës për tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar nga Zyra e 

Rregullatorit për Energji e Republikës së Kosovës, për subjektin “Monting” sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 29 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 29, datë, 22.02.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 306, datë 23.10.2023, 

“Për dhënien e Autorizimit nga ERE shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k., për transferimin (nëpërmjet 

hipotekimit) të aseteve fikse si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr.30 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 30,  datë, 27.03.2024,  “Mbi licencimin e shoqërisë “IDI 2005” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit 

të energjisë elektrike nga Hec Arçovaˮ. 

  

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

http://www.ere.gov.al/
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Nr.31 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 31 datë, 27.03.2024, “Mbi licencimin e shoqërisë “Cosmogral” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit 

të energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.32 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 32  datë, 27.03.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Drini Bulqizë” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit  të energjisë elektrike; 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.33 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 33 datë, 27.03.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.34 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 34  datë, 27.03.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

  

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.67,datë, 

18.04.2024 

Nr.35 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 35  datë, 27.03.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Ensco Trading (Albania)” sh.p.k. për rinovimin e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

  

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.36 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 36  datë, 27.03.2024,  “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 361, datë 07.12.2023, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Gealb Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

hidrocentralet “Guri i Bardhë 1” dhe “Guri i Bardhë 2”. 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.37 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 37  datë, 27.03.2024,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr.81, datë 31.05.2019, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “S G D Energji” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Ndërfushas”, me fuqi të instaluar 1125 kW”. 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

http://www.ere.gov.al/
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Nr.39 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 39  datë, 29.03.2024, “Mbi ecurinë e zbatimit të objektivave strategjikë të ERE për periudhën 2021-

2023”, sipas planit te masave per zbatimin e objektivave strategjike  

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.40 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 40, datë, 29.03.2024, ‟Mbi miratimin e objektivave strategjike të ERE për periudhën  

2024 – 2026 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr. 42  Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 42, datë, 29.03.2024, ‟Mbi miratimin e Raportit vjetor të ERE-s “gjëndja e sektorit të  

energjisë dhe veprimtaria e ERE-s gjatë vitit 2023”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 116, datë, 

08.07.2024 

Nr.43 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 43,  datë, 29.03.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së OSSH sh.a., për disa 

shtesa dhe ndryshime në “Rregulloren për Lidhjet e Reja në Sistemin e Shpërndarjes”, miratuar me vendimin nr. 

166, datë 10.10.2016, të bordit të ERE, të ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.44 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 44, datë, 29.03.2024, ‟Mbi shqyrtimin e kërkesës së Shoqatës Shqiptare të Furnizuesve të energjisë 

elektrike (AAES) për disa ndryshime dhe kufizime në zbatimin e vendimit të bordit të ERE-s nr. 186, datë 

06.06.2023   

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.45 Datë, 29.03.2024 Vendim nr.45  datë, 29.03.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e Draft Kontratës për  

Diferencë (CFD) kushtet e përgjithshme të Kontrates Tip për mbështetjeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.46 Datë, 02.04.2024   Vendim  nr. 46, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për vitin 2024 për 

Shoqëritë Ujësjellës Kanalizime, të cilat furnizohen nga Furnizuesi i Mundësisë së Funditˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 
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nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.47 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.. 47, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga  

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 20/10/6 KV për vitin 2024ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.48 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr. 48, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga  

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për muajin Shkurt 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 KVˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.49 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.49, datë, 02.04.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së Furnizuesit  

të Shërbimit Universal  (FSHU) sh.a., për përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për kategorinë 

e klientëve “Furra buke dhe/ose prodhim mielli”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.50 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.50, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 284, 

datë 09.10.2023ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.51 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.51, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e OST sh.a., për intervalin kohor 1 orë në operimin e 

proceseve të tregut balancues dhe nominimeve të transaksioneve tregtareˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.52 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.52, datë, 02.04.2024, ‟Mbi lëshimin e Garancisë së Origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga impianti fotovoltaik në digën e Qyrsaqit, Hec “Vau i Dejës”, i shoqërisë  

“Korporata Elektroenergjitike Shqiptare (KESH)  sh.a”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 
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Nr.53 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.53, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Global Technical Mechanics” sh.p.k.  

për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.54 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.54, datë, 02.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin nr. 240, datë 03.08.2023 

dhe refuzimin e kërkesës së shoqërisë “Teodori 2003” sh.p.k. për transferimin e pjesshëm të licencës për 

prodhimin e energjisë elektrike, për Hec-in Zalli i Bulqizës, te shoqëria “Koncesionare Tërnovë Zall Bulqizë” 

sh.p.kˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.55 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.55, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Truen” sh.p.k. për dhënien e Autorizimit  

nga ERE për vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.56 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.56, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k. për marrjen  

e Autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të aseteve të paluajtshme të sajˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.57 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.57, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.253,  

datë 23.08.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Erseka Solar Park 2” sh.p.k.  në veprimtarinë  

e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20MW (AC)ˮ. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.58 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.58, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.303,  

datë 23.10.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “IDI 2005” sh.p.k.  në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik “Teksoen 1”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 
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Nr.59 Datë, 02.04.2024 Vendim nr.59, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 179, datë 08.11.2017, 

“Mbi certifikimin e shoqërisë “Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror Albgaz sh.a., i ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.60 Datë, 02.04.2024 Vendim  nr.60, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.97, datë 09.05.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Karavasta Solar” sh.p.k.  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

centrali fotovoltaik me vendndodhje në zonën e Remasit-Karavasta,Lushnje dhe Libofshë, Fier, me kapacitet të 

instaluar 140MWPˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr. 61 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.61, datë, 12.04.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 62 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.62, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “FU-GEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW,  

me vendndodhje në Bashkinë Fierˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 63 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.63, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 10 MW  

me vendndodhje në Bashkinë Lushnje, Qarku Fierˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 
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Nr. 64 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.64, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 65 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.65, datë, 12.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 116, datë 24.05.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 

fotovoltaik “Blue 1” me vendndodhje në zonën e Sheq Marinas, Bashkia Fier, me kapacitet të instaluar 50 MW”, 

i ndryshuarˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 66 Datë, 12.04.2024 

 

 

 

Vendim  nr.66, datë, 12.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin nr. 309, datë 30.10.2023, 

“Mbi pezullimin e vendimmarrjes së Bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin e shoqërisë “ECOELB” sh.a. për 

rinovimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 67 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.67, datë, 12.04.2024,‟ Mbi kërkesën e shoqërisë "Ensco Trading (Albania)" sh.p.k. për rinovimin e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 68 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.68, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të 

prodhuar nga Hec “Bistrica 1” dhe “Bistrica 2”, të shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr.69 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.69, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga Hec “Shkopet”, i shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 70 Datë, 12.04.2024 Vendim nr.70, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga Hec “Ulëz”, i shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 71 Datë, 12.04.2024 Vendim  nr.71, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë  “WEnerg” sh.a .për marrjen e autorizimit të ERE-s,  

për  vendosjen  e  barrës  siguruese  të  radhës  së  dytë  mbi  aksionet e saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të 

tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr.72 Datë, 15.05.2024 Vendim  nr.72, datë, 15.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për kategorinë e 

klientëve “Furra buke dhe/ose prodhim mielli”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 73 Datë, 15.04.2024 Vendim  nr.73, datë, 15.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin mars 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 75 Datë, 29.04.2024 Vendim nr. 75, datë, 29.04.2024,  ‟Mbi mbi kërkesën e shoqërisë “Teodori” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Zalli i bulqizës” dhe Hec “Ternovë”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 

Nr. 76 Datë, 29.04.2024 Vendim nr. 76, datë, 29.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin e bordit të ERE-s nr. 313, 

datë 06.11.2023 dhe modifikimin e licencës së shoqërisë “Selca Energji” sh.p.k. për prodhimin e energjisë 

elektrike nga Hec “Selca”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 

Nr. 77 Datë, 29.04.2024 Vendim nr. 77, datë, 29.04.2024,  ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin e bordit të ERE-s nr. 32, 

datë 27.03.2024 dhe licencimin e shoqërisë “Drini Bulqize” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 
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Nr. 79 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 79, datë, 02.05.2024 ‟Mbi kërkesën e shoqerisë FTL sh.a. për zgjidhjen e mosmarrëveshjes me 

shoqërinë Dragobia Energy sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 80 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 80, datë, 02.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Greennat 

Solar Park Ballsh” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 81 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 81, datë, 02.05.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ER-s nr.155, datë 07.10.2020, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Mateo & CO” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Murasi”, me kapacitet të instaluar 2000 kw, në lumin e Cemit të Selcës, degë e lumit Cem i bashkuar, në 

Bashkinë Malësi e Madhe, Qarku Shkodërˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 82 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 82, datë, 02.05.2024,  ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 9, datë 21.01.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Breçani r.o.s.p” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Drita”, me kapacitet të instaluar 1980 kw, i ndryshuarˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 83 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 83, datë, 02.05.2024, ‟Mbi llogaritjen e Pagesave Rregullatore për vitin 2024ˮ. Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr.85 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 85, datë, 09.05.2024, Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 62, datë 11.04.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “KESH” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali 

fotovoltaik i digës Qyrsaq, Hec Vau i Dejës, me kapacitet të instaluar 5.143 MWP 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.86 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 86, datë, 09.05.2024, mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin prill 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kv 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 
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Nr.87 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 87, datë, 09.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “H.K Hec 

Grabova 2” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.89 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 89, datë, 13.05.2024, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë "Ensco Trading (Albania)" sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.90 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 90, datë, 13.05.2024, ‟Mbi njohjen e licencës për tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar nga Zyra e 

Rregullatorit për Energji e Republikës së Kosovës, për subjektin “MFT Energy Kosovo L.L.C” 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.91 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 91, datë, 13.05.2024,  ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.92 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 92, datë, 13.05.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.93 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 93, datë, 13.05.2024,  ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “FU-GEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.95 Datë, 20.05.2024 Vendim nr. 95, datë, 20.05.2024, ‟Mbi miratimin e “Kontratës Tip për Shit-Blerjen e energjisë elektrike 

ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike të ngarkuar me detyrimin e Shërbimit Publik,  

aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti, KESH sh.a. dhe Furnizuesi i Shërbimit 

Universal (FSHU) sh.a., për furnizimin e klientëve që furnizohen nga FSHU sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.94, datë, 

05.06.2024 
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Nr.96 Datë, 20.05.2024 Vendim  nr. 96, datë, 20.05.2024,  ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Ayen AS 

Energji” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 98., datë, 

11.06.2024 

Nr.97 Datë, 20.05.2024 Vendim nr. 97, datë, 20.05.2024 ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Ayen AS 

Energji” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 98., datë, 

11.06.2024 

Nr.99 Datë, 27.05.2024 Vendim nr. 99, datë, 27.05.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “GSA” sh.p.k. për rinovimin e licencës në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 110, 

datë, 

02.07.2024 

Nr.100 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.100, datë, 27.05.2024, ‟Mbi miratimin e Metodologjisë së shpërndarjes së të ardhurave nga 

Kongjestioni i Enegjisë Elektrike ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovësˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 114, 

datë, 

04.07.2024 

Nr.101 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.101, datë, 27.05.2024, ‟Mbi miratimin e “Procedurave Rezervë për Bashkimin e Tregut të Energjisë 

Elektrike të ditës në Avancë Shqipëri – Kosovë” 

 

Fletore  

Zyrtare me 

nr., 114, 

datë, 

04.07.2024 

Nr.102 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.102, datë, 27.05.2024, ‟Mbi miratimin e listës së tarifave të Alpex për Tregun Brenda së njëjtës 

ditëˮ 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 110, 

datë, 

02.07.2024 
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Nr.104 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 104, datë, 31.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë 

“Faethon” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 110, 

datë, 

02.07.2024 

Nr.105 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 105, datë, 31.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë 

“Kroi Mbret Energji” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 110, 

datë, 

02.07.2024 

Nr.106 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 106, datë, 31.05.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s mbi 

kërkesën e shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k. për marrjen e autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet 

hipotekimit) të aseteve fikse të saj ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 110, 

datë, 

02.07.2024 

Nr.107 Datë, 31.05.2024 Vendim nr.107, datë, 31.05.2024 , ‟Mbi  një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 175, datë, 04.11.2020 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Tirana Energji” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Mali” me kapacitet të instaluar 1490kw”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 114, 

datë, 

04.07.2024 

Nr.108 Datë, 31.05.2024 Vendim nr.108, datë, 31.05.2024 “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s Nr.111, datë 27.03.2023 

mbi licencimin e shoqërisë “TPLANI HC” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Valbona” me kapacitet të instaluar 2100kW”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.105, datë, 

26.06.2024 
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Nr.109 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 109, datë, 10.06.2024 mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin maj 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kv 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,.23.07. 

2024 

Nr.110 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.110, datë, 10.06.2024 ‟Për një ndryshim në Rregullat e Tregut të energjisë elektrike, të miratuara 

me vendimin e bordit të ERE nr. 347, datë 27.12.2022ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 115, 

datë,.05.07. 

2024 

Nr.111 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.111, datë, 10.06.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,.23.07.2

024 

Nr.112 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 112, datë, 10.06.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për kërkesën e 

shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr.113 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 113, datë, 10.06.2024, ‟Mbi këkesën e shoqërisë “Age Erzen” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 
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Nr.114 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 114, datë, 10.06.2024, ‟Mbi  zgjatjen  e  afatit  të  vendimmarrjes  së Bordit të  ERE-s  për  

kërkesën e shoqërisë “Fu-Gen” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 115 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 115, datë, 10.06.2024, ‟Mbi dhënien e Autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që 

kontrollon interesat e shoqërisë “Malido - Energji” sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 116 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 116, datë, 10.06.2024, ‟Mbi  dhënien  e  autorizimit  të  ERE-s  për  vendosjen  e  kuotave  të 

shoqërisë “HYDROBORSH” sh.p.k, për vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të 

tretëveˮ. 

. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 117 Datë, 10.06.2024 Vendim nr. 117, datë, 10.06.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k. për marrjen e Autorizimit 

nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të aseteve fikse të sajˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 118 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.118, datë, 10.06.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Smart Trade & Consulting” sh.p.k. për heqjen e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 
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Nr. 119 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.119, datë, 19.06.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Ayen AS  Energji” sh.a. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 120 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.120, datë, 19.06.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Ayen AS  Energji” sh.a. në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 121 Datë, 10.06.2024 Vendim nr.121, datë, 19.06.2024, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “GSA” sh.p.k. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 123 Datë, 19.06.2024 Vendim nr.123, datë, 19.06.2024, ‟Mbi  fillimin e procedurës për shqyrtimin e këkesës së shoqërisë “Nova 

Prospect” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 124 Datë, 19.06.2024 Vendim nr. 124, datë, 19.06.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.116, datë 24.05.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Centrali Fotovoltaik “Blue 1” me vendndodhje në zonën e Sheq Marinas, Bashkia Fier, me kapacitet të 

instaluar 50 MW”, i ndryshuar 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 125 Datë, 19.06.2024 Vendim nr. 125, datë, 19.06.2024, ‟Mbi dhënien e Autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që 

kontrollon interesat e shoqërisë “Smart Watt” sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,126,datë, 

24.07.2024 

Nr. 127 Datë, 25.06.2024 Vendim nr.127, datë 25.06.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “AGE ERZEN” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 
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datë,. 

23.07.2024 

Nr. 128 Datë, 25.06.2024 Vendim nr.128, datë 25.06.2024 ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “TIRANA ENERGJI” sh.p.k. për dhënien e 

autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e sajˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,127 datë, 

26.07.2024 

Nr. 129 Datë, 25.06. 2024 Vendim nr.129, datë 25.06.2024 ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 17, datë 06.02.2024 

“Mbi kërkesën e shoqërisë “Erseka Solar Park 1” sh.p.k. për marrjen e autorizimit të ERE-s për vendosjen e 

kuotave të saj si kolateral për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 131 Datë, 02.07.2024 Vendim nr. 131, datë 02.07.2024 ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Achelo” 

sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 132 Datë, 02.07.2024 Vendim nr. 132, datë 02.07.2024 ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Greennat Solar Park Ballsh” sh.p.k. në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 125 

datë,. 

23.07.2024 

Nr. 134 Datë, 09.07.2024 Vendim nr. 134, datë, 09.07.2024,  ‟Mbi licencimin e shoqërisë “H.K. Hec Grabova 2” shpk në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Grabova 2”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 
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Nr. 135 Datë, 09.07.2024 Vendim nr. 135, datë, 09.07.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “5GX Energy” shpk në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 136 Datë, 10.07.2024 Vendim nr. 136, datë, 10.07.2024, ‟Mbi miratimin e kushteve te përgjithshme të “Kontratës TIP për 

mbështetje” 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., 132, 

datë,31.07. 

.2024 

Nr. 137 Datë, 10.07.2024 Vendim nr.137, datë, 10.07.2024,  ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit për muajin qershor 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 KVˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 138 Datë, 10.07.2024 Vendim nr.138, datë, 10.07.2024,  ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë "Kroi Mbret Energji” shpk, në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 141 Datë, 16.07.2024 Vendim nr.141, datë, 16.07.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “BMG Energy Sal” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 142 Datë, 16.07.2024 Vendim nr.142, datë, 16.07.2024, ‟Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë, Furnizuesi i Shërbimit Universal 

(FSHU), sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 
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Nr. 143 Datë, 16.07.2024 Vendim nr.143, datë, 16.07.2024, ‟Mbi dhënien e autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të shoqërisë 

“Egnatia Hydropower” sh.p.k. për saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 145 Datë, 19.07.2024 Vendim nr.145, datë, 19.07.2024, ‟Mbi shqyrtimin e kërkesës së OSHEE sh.a. për disa shtesa dhe ndryshime  

në “Rregulloren për Lidhjet e Reja në sistemin e Shpërndarjes”, miratuar me vendimin nr. 166, datë 10.10.2016, 

të bordit të ERE-s, të ndryshuarˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,147,datë,

15.08.2024 

Nr. 146 Datë, 19.07.2024 Vendim nr.146, datë, 19.07.2024,  ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Nova Prospect” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 147 Datë, 19.07.2024 Vendim nr.147, datë, 19.07.2024, ‟Mbi  dhënien e Garancisë së Origjinës për energjinë elektrike të prodhuar 

nga Hec“Dragobia” dhe Hec “Ceremi”, të  shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k.  

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,145,datë,

13.08.2024 

Nr. 148 Datë, 25.07.2024 Vendim nr.148, datë, 25.07.2024, ‟Mbi implementimin e intervalit kohor 15 minuta në operimin e proceseve  

në Tregun e Balancimitˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,169,datë, 

04.10.2024 

Nr. 149 Datë, 25.07.2024 Vendim nr.149, datë, 25.07.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë "Age Erzenˮ për licencim në veprimtarinë  

e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,169,datë, 

04.10.2024 

Nr. 150 Datë, 25.07.2024 Vendim nr.149, datë, 25.07.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë ‟Sun′s Miracleˮ, shpk, për licencimin  

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,169,datë, 

04.10.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2024 

 

 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr. “Viktor Eftimiu”, 

1023, Tiranë | web: www.ere.gov.al            

   Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

 

22 

 

Nr. 151 Datë, 25.07.2024 Vendim nr.151, datë, 25.07.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.254, datë 23.08.2023, 

"Mbi licencimin e shoqërisë "G.S.K" sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali 

Fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2MWˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,169,datë, 

04.10.2024 

Nr. 153 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 153, datë, 31.07.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Albania 

Power Core” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr. 154 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 154, datë, 31.07.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Age Erzen” sh.p.k. në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Hekali”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr.155 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 155, datë, 31.07.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për shqyrtimin e 

kërkesës së shoqërisë “Faethon” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr.156 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 156, datë, 31.07.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për shqyrtimin e 

kërkesës së shoqërisë “Achelo” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Kotorri”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr.157 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 157, datë, 31.07.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “H.K Hec Grabova 2” sh.p.k. në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 
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datë,09.09 

.2024 

Nr.158 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 158, datë, 31.07.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga 

Parku Fotovoltaik “Blue 1” i shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr.159 Datë, 31.07.2024 Vendim nr. 159, datë, 31.07.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 15, datë 31.01.2019 

“Mbi licencimin në aktivitetin e Transmetimit të Gazit natyror, të Trans Adriatic Pipeline AG Albania, e 

rregjistruar pranë QKB, si degë e shoqërisë së huaj aksionare (sh.a.), Trans Adriatic Pipeline AG”, i ndryshuar 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,155, 

datë,09.09 

.2024 

Nr.160 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 160,  datë,  15.08.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “HPG Energy” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr. 161 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 161,  datë,  15.08.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit për muajin korrik 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35KVˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr.162 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 162,  datë, 15.08.2024, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Furnizuesi i Shërbimit Universal” 

(FSHU) sh.a. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 
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Nr.163 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 163,  datë, 15.08.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë "Noa Energy Trade” sh.p.k. për rinovimin e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr.164 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 164,  datë, 15.08.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Nova Prospect” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr.165 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 165,  datë,  15.08.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “BMG ENERGY SAL” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr.166 Datë, 15.08.2024 Vendim nr. 166,  datë, 15.08.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 135, datë 

09.07.2024, “Mbi licencimin e shoqërisë “5GX ENERGY” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike” 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr. 168 Datë, 26.08.2024 Vendim nr. 168, datë, 26.08.2024, “Mbi licencimin e shoqërisë “Sun′s Miracle” sh.p.k. në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike”; 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr.169 Datë, 26.08.2024 Vendim nr. 169, datë, 26.08.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Magna Solar Power” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 
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Nr. 171 Datë, 29.08.2024 Vendim nr. 171,  datë, 29.08.2024, “Mbi listën së Tarifave ALPEX” Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 172 Datë, 29.08.2024 Vendim nr. 172, datë, 29.08.2024,  “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 102, datë 27.05.2024.  Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 173  Datë, 29.08.2024  Vendim nr. 173, datë, 29.08.2024,  Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “ 

Koka & Ergi Energy Stavec”, sh.p. k, për modifikimin e licencës, për prodhimin e energjisë elektrike nga  

HEC “Stavec” 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 174 Datë, 29.08.2024 Vendim nr. 174, datë, 29.08.2024, “Mbi licencimin e shoqërisë “Faethon” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike”; 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 175 Datë, 29.08.2024 Vendim nr. 175, datë, 29.08.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “BMG Energy Sal” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 
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Nr. 176 Datë, 29.08.2024 Vendim nr. 176, datë, 29.08.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Achelo” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Kotorri”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 177 Datë, 03.09.2024, Vendim nr. 177, datë, 03.09.2024, “Mbi miratimin e Kontratës Tip ndërmjet shoqërive KESH sh.a. dhe FTL 

sh.a. për shitjen/blerjen/depozitimin/shkëmbimin e energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,170 datë, 

08.10.2024 

Nr. 178 Datë, 03.09.2024, Vendim nr. 178, datë, 03.09.2024, “Mbi fillimin e procedures lidhur me shqrtimin e kërkesës së shoqërisë 

“Ayen AS Energji” sh.a. për marrjen e autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekës) të aseteve 

fikse të saj”. 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,167 datë, 

01.10 .2024 

Nr. 180 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 180, datë, 12.09.2024, Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit për muajin gusht 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 KV. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 181 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 181, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “MAGNA SOLAR POWER” sh.p.k. për licencim 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr. 183  Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 182, datë, 12.09.2024, Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë "NOA ENERGY TRADE” sh.p.k. në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 184 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 184, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “PARISOL” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 185 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 185, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “REBESOL” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 186 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 186, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “SAMASOL” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 187 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 187, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “ZENINA” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr.188 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 188, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “DRIBEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike.  

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 189 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 189, datë, 12.09.2024, Mbi operimin deri në 10% mbi kapacitetin e identifikuar në Aneksin A, të 

licencës për prodhimin e energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 190 Datë, 12.09.2024 Vendim nr. 190, datë, 12.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k. për lëshimin e garancisë së 

origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga parku fotovoltaik “Blue 1”, për muajin korrik 2024 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 192 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 192, datë, 18.09.2024, Mbi shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë OST sh.a. për tarifën e transmetimit 

të energjisë elektrike për periudhën 2025-2027. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 193 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 193, datë, 18.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “HPG ENERGY” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 
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Nr. 194 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 194, datë, 18.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “DEVOLL HYDROPOWER” sh.a. për rinovimin 

e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 195 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 195 datë, 18.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “AYEN AS ENERGJI” sh.a. për marrjen e 

autorizimit nga ERE për transferimin e aseteve të paluajtshme të saj 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 196 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 196, datë, 18.09.2024, Mbi kërkesën e shoqërisë “AYEN AS ENERGJI” sh.a. për dhënien e 

autorizimit nga ERE për vendosjen e aksioneve të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 197 Datë, 18.09.2024 Vendim nr. 197, datë, 18.09.2024, Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 175, datë 04.11.2020, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “TIRANA ENERGJI” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Hec “Mali” me kapacitet të instaluar 1490 kW, i ndryshuar 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,178,datë,

22.10.2024 

Nr. 201 Datë, 27.09.2024 Vendim nr. 201 , datë, 27.09.2024, “ Mbi zgjatjen e vendimarrjes së Bordit lidhur me kërkesën e shoqërisë 

“Albania Power Core” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,180, datë, 

24.10.2024 
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Nr. 202 Datë, 27.09.2024 Vendim nr. 202 datë, 27.09.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “M.C ENERGJI GOJAN” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,180, datë, 

24.10.2024 

Nr. 203 Datë, 27.09.2024 Vendim nr. 203 datë, 27.09.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “DRIBEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,180, datë, 

24.10.2024 

Nr. 204 Datë, 27.09.2024 Vendim nr. 204 datë, 27.09.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” sh.p.k. 

për modifikimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.,180, datë, 

24.10.2024 

Nr. 206 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 206,  datë, 07.10.2024,  “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit për muajin shtator 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35KV”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 207 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 207 datë, 07.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “TEODORI” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Zalli i Bulqizës” dhe Hec “Ternovë”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr. 208 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 208, datë, 07.10.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “ERSEKA SOLAR PARK 1” sh.p.k. për licencim 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 209 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 209, datë, 07.10.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “DELTA PLAN STUDIO” sh.p.k. për licencim 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 210 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 210,  datë, 07.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “ORHER” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 211 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 211, datë, 07.10.2024, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “DEVOLL HYDROPOWER” sh.a. 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 212 Datë, 07.10.2024 Vendim nr 212, datë, 07.10.2024, “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 9, datë 21.01.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “BREÇANI R.O.S.P” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Hec “Drita”, me kapacitet të instaluar 1980 kW, i ndryshuar”. 

 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2024 

 

 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr. “Viktor Eftimiu”, 

1023, Tiranë | web: www.ere.gov.al            

   Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

 

32 

 

Nr. 214 Datë, 14.10.2024 Vendim nr. 214, datë, 14.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “AXPO ALBANIA” sh.a. për licencim  

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 215  Datë, 14.10.2024 Vendim nr. 215, datë, 14.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “PARISOL” sh.p.k. për licencim në  

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 216 Datë, 14.10.2024 Vendim nr. 216, datë, 14.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “ZENINA” sh.p.k. për licencim në  

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 217 Datë, 16.10.2024 Vendim nr .217, datë, 16.10.2024 “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s lidhur me kërkesën e 

shoqërisë “Samasol” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 218 Datë, 16.10.2024 Vendim nr .218, datë, 16.10.2024 “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s lidhur me kërkesën e 

shoqërisë “Rebesol” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr. 220 Datë, 23.10.2024 Vendim nr. 220, datë, 23.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “PARISOL” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr. 221 Datë, 23.10.2024 Vendim nr. 221, datë, 23.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “ALBESP TRADING & CONSULTING” shpk 

për dhënien e autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.222 Datë, 23.10.2024 Vendim nr.222  datë, 23.10.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION” 

sh.p.k. për marrjen e autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të aseteve të paluajtshme të 

saj”. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.223 Datë, 23.10.2024 Vendim nr 223 datë, 23.10.2024,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 132, , datë 02.07.2024, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “GreeNNat Solar Park Ballsh” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.224 Datë, 23.10.2024 Vendim nr.224, datë, 23.10.2024, “Informacion shtesë mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e disa 

ndryshimeve në rregullat e tregut të energjisë elektrike, të miratuara me vendimin e bordit të ERE nr. 347, datë 

27.12.2022, i ndryshuar” 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr.227 Datë, 28.10.2024 Vendim nr.227, datë, 28.10.2024  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Power Core” sh.p.k. për  

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.228 Datë, 28.10.2024 Vendim nr.228, datë, 28.10.2024  “Mbi kërkesën e shoqërisë “SLR ALBANIA” sh.p.k. për 

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.229 Datë, 28.10.2024 Vendim nr.229, datë, 28.10.2024   “Mbi kërkesën e shoqërisë “SPV BLUE 2” sh.p.k. për licencim në  

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”; 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.230 Datë, 28.10.2024 Vendim nr. 230, datë, 28.10.2024   “Mbi kërkesën e shoqërisë “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” sh.p.k.  

për modifikimin e licencës për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.231 Datë, 30.10.2024 Vendim nr. 231, datë 30.10.2024 “Mbi kërkesën e shoqërisë “Erseka Solar Park” sh.p.k. për licencim  

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al
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Nr.232 Datë, 30.10.2024 Vendim nr. 232, datë 30.10.2024 “Mbi kërkesën e shoqërisë “DRIBEN” shpk për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.233 Datë, 30.10.2024 Vendim nr. 233, datë 30.10.2024 “Mbi miratimin një ndryshimi në “Kodin e Rrjetit TAP” dhe  

“Kodin Tarifor” të TAP” 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al

